
10

ІНФАРМБЮРО 18 студзеня 2024 г.6
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ООО «ИПМ-Консалт оценка», 
г. Минск, ул. Мележа, 5, корп. 2, пом. 1703

Продавец
ООО «Эконива», 

220114, г. Минск, пр-т Независимости, д. 145, 
комн. 147д

Предмет аукциона

Здание производственного цеха 
(здание нежилое), 

инв. № 602/C-3436, общ. пл. 251 кв. м, 
по адресу: Минская обл., Пуховичский р-н, г. п. Свислочь. 
Составные части и принадлежности: одноэтажное здание 

производственного цеха с подвалом и гаражом. 
Земельный участок с кадастровым номером 

624455900001000306, общ. пл. 0,0857 га предоставлен продавцу 
для содержания и обслуживание зданий и сооружений на праве 

постоянного пользования. 
Начальная цена, без НДС – 105 300,00 бел. руб. 

Шаг аукциона – 5 265,00 бел. руб. 

Порядок ознакомления: осмотр осуществляется по предвари-
тельному согласованию по тел. +375 29 388-99-50

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона в белорусских 
рублях перечисляется на р/с BY92BELB30120048350080226000 в 
ОАО «Банк БелВЭБ», г. Минск, ул. Мясникова, 32; БИК BELBBY2X; 
УНП 191224638; ОКПО 378531865000, получатель платежа – 
ООО «ИПМ-Консалт оценка»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих 
дней после проведения аукциона

Срок оплаты: 10 (десять) календарных дней со дня заключения 
договора купли-продажи

Порядок оформления участия в аукционе и результатов тор-
гов: аукцион проводится в соответствии с Положением № 16 
«О некоторых вопросах продажи имущества ликвидируемого юри-
дического лица». К участию в торгах допускаются лица, подавшие 
организатору аукциона в указанный в извещении срок заявление с 
приложением всех необходимых документов, зарегистрированное 
в журнале регистрации заявлений на участие в торгах, и заклю-
чившие с организатором торгов договор о задатке. С подробной 
информацией о перечне представляемых документов, образцами 
заявления на участие в аукционе и договора о задатке, а также 
правилами проведения аукциона можно ознакомиться на сайте 
организатора аукциона www.ipmtorgi.by

В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что 
заявление на участие в них было подано только одним участником 
либо для участия в них явился только один участник, возможна 
продажа предмета торгов этому участнику по начальной цене, 
увеличенной на 5 %

Затраты на организацию и проведение торгов и вознаграждение 
4 % от цены продажи лота возмещаются организатору аукциона 
участником торгов, с которым заключается договор купли-продажи 
в течение 5 дней со дня проведения торгов

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с тор-
гов в любое время до объявления его проданным без объяснения 
причин снятия. Предыдущее извещение опубликовано в газете 
«Звязда» от 28.09.2023 г. 

Дата, место 
и время проведения 

аукциона

19.02.2024 в 13.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 

ООО «ИПМ-Консалт оценка»

Дата, место 
и время окончания 
приема документов

16.02.2024 до 17.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 

ООО «ИПМ-Консалт оценка»

Контактные 
данные

Тел.: +375 17-280-36-37; 
+375 29-317-95-42. 

E-mail: info@ipmtorgi.by

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
(Гродненский филиал)

информирует 
о проведении повторного открытого 

аукциона по продаже имущества, 
принадлежащего 

открытому акционерному обществу 

«Лидская обувная фабрика»
Аукцион состоится 31.01.2024 г. в 14.00 

по адресу: г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209.
Телефон для справок 55-87-71

Лот № 1

Н
а

и
м

е
н

о
в
а

н
и

е
, 
х
а

р
а

к
т
е

р
и

с
т
и

к
а

 п
р

е
д

м
е

т
а

 а
у
к
ц

и
о

н
а

, 
м

е
с

т
о

н
а

х
о

ж
д

е
н

и
е

 п
р

е
д

м
е

т
а

 а
у
к
ц

и
о

н
а

ЛОТ 1: капитальное строение, инв. № 420/С-52816 (на-
значение – здание специализированное складов, храни-
лищ, наименование – здание блока складов), площадью 
792,3 кв. м, расположенное по адресу: г. Лида, ул. 8 Мар-
та, 26В.
ЛОТ 1 расположен на земельном участке с кадастровым 
номером 423650100007001038 (назначение – для обслу-
живания здания блока складов) площадью 0,1324 га по 
адресу: г. Лида, ул. 8 Марта, 26В. Земельный участок 
имеет ограничения (обременения) прав в использовании: 
земельный участок, расположенный в охранной зоне се-
тей и сооружений водоснабжения, код – 13,4, площадью 
0,0078 га.
Условия аукциона:
- возмещение победителем аукциона (лицом прирав-
ненным к победителю аукциона) затрат Продавца по 
проведению независимой оценки объекта в размере 
429 руб.;
- возмещение победителем аукциона (лицом прирав-
ненным к победителю аукциона) затрат Продавца за 
составление выписки из регистрационной комиссии о 
правах (ограничениях и обременениях) прав на объект 
в размере 29,0 руб.;
- возмещение победителем аукциона (лицом, приравнен-
ным к победителю аукциона) затрат Продавца на орга-
низацию и проведения аукциона, в том числе затрат по 
уплате вознаграждения организатору аукциона в размере 
5 % от конечной цены продажи объекта

Начальная 
цена продажи

68 112 руб. (шестьдесят восемь тысяч сто две-
надцать рублей) с учетом НДС

Сумма задатка 
6 811 руб. (шесть тысяч восемьсот одиннадцать 
рублей)

Реквизиты для 
перечисления 

задатка

BY44BLBB30120500833225001001 в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, 
код банка BLBBBY2X, УНП 500833225

Место, 
дата и время 

окончания 
приема 

заявлений 

Заявления на участие в аукционе принимаются 
по адресу: г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 
208, с 8.30 до 17.30 (понедельник – четверг) и с 
8.30 до 16.30 (пятница). Обед с 12.30 до 13.18.

Последний день приема заявлений –
29.01.2024 г. до 15.00

Порядок оформления участия в аукционе, порядок его проведения, 
а также определения лица, выигравшего аукцион, содержатся в 
информации о проведении аукциона, опубликованной на сайте 
Организатора аукциона – https://grino.by/auktsiony

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ 
по продаже не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов и земельных участков 

в г. Бресте в частную собственность граждан Республики Беларусь

№ 
лота

Наименование объекта/
Адрес участка

Кадастровый 
номер

Общая 
площадь

(га)

Целевое назначе-
ние использования 

участка

Начальная цена 
предмета аукциона 

(руб.)

Сумма
задатка 

(руб.)

Расходы 
по подготовке 
зем.-кадастр. 

док. (руб.)

Ограничения и условия
в его использовании

Инженерное
обеспечение
земельного

участка

1

Не завершенный строительством 
незаконсервированный 

одноквартирный жилой дом 
в г. Бресте,

переулок Боровой 2-й, 13 
и земельный участок

140100000
001023226

0,1024

Для 
строительства 

и обслуживания 
одноквартирного 

жилого дома

136 556,01
(99 128,81 – 

не завершенный 
строительством 

незаконсервированный 
жилой дом,
37 427,20 – 

земельный участок)

27 000,00 4 745,14

0,0001 га – охранная зона электрических 
сетей напряжением до 1000 вольт;
0,0011 га – охранная зона объектов газо-
распределительной системы (газопровод 
среднего давления);
0,1024 га – на мелиорируемых (мелиори-
рованных) землях

Существует 
возможность 
подключения 
к системам 

газоснабжения, 
водоснабжения, 

электроснабжения

2

Не завершенный строительством 
незаконсервированный 

одноквартирный жилой дом 
(площадь застройки – 83 кв. м, 
готовность – 10 %) в г. Бресте,

улица Подлясская, 31 
и земельный участок

140100000
001034084

0,1197

Для 
строительства 

и обслуживания 
одноквартирного 

жилого дома

37 222,76
(8 207,48 – 

не завершенный 
строительством 

незаконсервированный 
жилой дом,
29 015,28 – 

земельный участок)

7 400,00 3 584,37

0,1197 га – на природных территориях, 
подлежащих специальной охране (в зоне 
санитарной охраны источников питьево-
го водоснабжения централизованных си-
стем питьевого водоснабжения; 
0,0035 га – на природных территориях, 
подлежащих специальной охране (водо-
охранная зона реки, водоема)

Существует 
возможность 
подключения 
к системам 

газоснабжения, 
электроснабжения

Победитель аукциона обязан возместить затраты в соответствии с Положением «О порядке возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, затрат на строительство, в том числе проектирование, объектов 
распределительной и транспортной инфраструктуры к такому земельному участку», утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 01.04.2014 г. № 298, и решением Брестского городского 
исполнительного комитета от 06.12.2021 г. № 1619

Размер штрафа, уплачиваемый в случаях, определенных Положением «О порядке продажи, не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, дач с публичных торгов», 
утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23.03.2018 г. № 220, и Указом Президента Республики Беларусь «О некоторых вопросах проведения аукционов (кон-
курсов)» от 05.05.2009 г. № 232

4 000,00 руб.

Организатор аукционных торгов – 
КУП «Брестский городской центр по управлению недвижимостью»

г. Брест, ул. Ленина, 50-23. Контактный телефон 53 81 92

Задаток в размере до 20 % от начальной цены предмета аукциона (лота) перечисляется 
КУП «Брестский городской центр по управлению недвижимостью» на р/с № ВY73АКВВ30127803600111000000 

в ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Минск, код банка АКВВВY2X, УНП 290433924 в срок до 16.00 14.02.2024 г.

Аукцион состоится 20 февраля 2024 г. в 11.00 по адресу: г. Брест, ул. Энгельса, 3, актовый зал.
Заявления на участие в аукционе принимаются с 8.30 18.01.2024 г. до 16.00 14.02.2024 г. (перерыв с 13.00 до 14.00; вых.: суб., вс.) по адресу: г. Брест, ул. Ленина, 50-23. 

Контактный телефон 53 81 92. Сайты: www.bgcn.by, www.city.brest.by, www.brest-region.gov.by и www.gki.gov.by

Аукцион проводится в соответствии с Поло-
жением «О порядке продажи не завершенных 
строительством незаконсервированных жилых 
домов, дач с публичных торгов», утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 23.03.2018 г. № 220, и состоится при на-
личии не менее двух участников. В аукционе могут 
участвовать граждане Республики Беларусь.

Перечень документов, представляемый участ-
ником аукциона: заявление на участие в аукционе; 
документ, подтверждающий внесение суммы задатка 
(задатков); гражданином – копия документа, содер-
жащего его идентификационные сведения, без нота-
риального засвидетельствования; представителем 
гражданина – нотариально удостоверенная доверен-
ность; представителем или уполномоченным долж-
ностным лицом юридического лица – доверенность, 
выданная юридическим лицом, или документ, под-
тверждающий полномочия должностного лица, ко-
пии документов, подтверждающих государственную 
регистрацию юридического лица без нотариального 

засвидетельствования, документ с указанием банков-
ских реквизитов юридического лица.

При подаче документов на участие в аукционе граж-
дане, представители граждан предъявляют паспорт или 
иной документ, удостоверяющий личность. 

Лицо, желающее принять участие в аукционе, 
обязано подписать с организатором торгов Соглаше-
ние, определяющее взаимные права и обязанности 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона. 
Порядок осмотра объекта осуществляется участником 
аукциона по согласованию с организатором торгов.

Победитель аукциона либо единственный 
участник несостоявшегося аукциона, выразивший 
согласие на предоставление предмета аукциона по 
начальной цене, увеличенной на 5 %, обязан:

• в течение 10 рабочих дней со дня утверждения 
протокола о результатах аукциона либо признания 
аукциона несостоявшимся в размере, определенном 
соответствующим протоколом аукционных торгов:

- часть оплаты предмета аукциона (часть платы – 
в случае предоставления рассрочки ее внесения в 

установленном порядке за земельный участок), за 
вычетом суммы, причитающейся за не завершенный 
строительством незаконсервированный одноквартир-
ный жилой дом;

- часть платы за предмет аукциона – цена продажи 
не завершенного строительством незаконсервирован-
ного одноквартирного жилого дома, исчисленную про-
порционально его удельному весу в начальной цене 
предмета аукциона, за вычетом расходов, понесенных 
на оплату оценки;

- возместить расходы, понесенные городским бюдже-
том по изготовлению земельно-кадастровой документации 
и государственной регистрации земельного участка;

- компенсировать организатору аукциона затраты 
на организацию и проведение аукциона, в том числе 
расходы, связанные с изготовлением и предоставлени-
ем участникам аукциона документации, необходимой 
для его проведения (окончательный размер которых 
определяется до аукциона и фиксируется в соответ-
ствующих ведомостях ознакомления участников);

• подать заявление о государственной регистра-

ции права на не завершенный строительством не-
законсервированный одноквартирный жилой дом и 
частной собственности на земельный участок в РУП 
«Брестское агентство по государственной регистра-
ции и земельному кадастру» в течение двух месяцев 
со дня подписания протокола о результатах аукциона 
либо признания аукциона несостоявшимся;

• в течение одного месяца с момента государствен-
ной регистрации получить разрешение на проведе-
ние проектно-изыскательских работ и строительство 
одноквартирного жилого дома и нежилых построек 
на придомовой территории на предоставленном зе-
мельном участке;

• разработать в установленном порядке проект-
ную документацию на строительство одноквартирного 
жилого дома;

• представить изготовленную проектную докумен-
тацию на согласование в Брестский городской испол-
нительный комитет;

• завершить строительство объекта в сроки, уста-
новленные действующим законодательством.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ

Организатор 
аукциона/ 
оператор

ООО «ИПМ-Консалт оценка», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 4б. 

www.ipmtorgi.by

Продавец
ООО «АйсЭксперт», 

Брестская обл., г. Кобрин, пер. Дорожный, 7а

Предмет электронных торгов: 
имущество, расположенное по адресу: 

г. Кобрин, дорожный переулок, 7а

Лот, 
№

Наименование
Начальная цена 

с НДС 20 %, 
бел. руб.

1
Ягода (малина) замороженная 

урожая 2023 года (высший сорт) 
массой 14 200 кг

230 040,00

2
Ягода (малина) замороженная 
урожая 2023 года (третий сорт) 

массой 2473 кг
28 439,50

3
Ягода (малина) замороженная 
урожая 2023 года  (несортовая) 

массой 2078 кг
14 899,26

Задаток 10 % от начальной цены предмета электронных тор-
гов перечисляется в белорусских рублях на счет BY92BELB
30120048350080226000 в ОАО «Банк БелВЭБ», г. Минск, ул. Мяснико-
ва, 32; БИК BELBBY2X; ОКПО 378531865000, получатель платежа – 
ООО «ИПМ-Консалт оценка», УНП 191224638

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих 
дней со дня завершения электронных торгов

Условия оплаты предмета электронных торгов

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо 
единственный участник аукциона, согласившийся приобрести пред-
мет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 %) в течение 
срока, установленного для подписания договора купли-продажи, 
не достигнута договоренность по срокам и о порядке оплаты пред-
мета аукциона, такая оплата должна быть произведена в течение 
30 (тридцати) календарных дней после заключения договора купли-
продажи

Порядок проведения электронных торгов, критерии выявления побе-
дителя торгов, порядок оформления участия в торгах и результатов 
торгов установлены регламентом электронной торговой площадки 
«ИПМ-Торги», размещенным по адресу: www.ipmtorgi.by

Победитель электронных торгов либо единственный участник элек-
тронных торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета 
электронных торгов на 5 %, обязан возместить организатору торгов 
затраты на их проведение и оплатить вознаграждение 6 % (по лотам 
№№ 2–3) и 4 % (по лоту № 1), от цены продажи лота в течение 
3 рабочих дней после проведения электронных торгов

Организатор электронных торгов имеет право снять предмет 
аукциона с электронных торгов в любое время до момента 
определения победителя электронных торгов без объяснения 
причин снятия

Дата и время начала и окончания электронных торгов: 
20.02.2024 г. с 11.00 до 13.00 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи ставки, 
в случае если ставка поступила менее чем за 10 минут 

до окончания торгов

Дата и время окончания приема заявок: заявки на участие в 
электронных торгах принимаются по 19.02.2024 г. до 17.00 на ЭТП 
«ИПМ-Торги» по адресу: www.ipmtorgi.by

Контактные 
данные

Тел.: +375 (17) 373 21 33; +375 (44) 704-92-06. 
Е-mail: info@ipmtorgi.by 


